O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR BAPTISTA PEREIRA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga o total de processos em tramitação nas varas federais no mês de maio/03, conforme tabela abaixo:

Relatório Estatístico da Primeira Instância

Seção Judiciária do Estado de São Paulo

1ª Subseção - Capital

Varas Cíveis

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 8.108 
 116 
 274 
 251 
 55 
 48 
 166 
 795 
 8.144

2ª Vara
 6.883 
 110 
 417 
 186 
 48 
 73 
 190 
 1.337 
 7.103

3ª Vara
 5.090 
 142 
 195 
 458 
 41 
 92 
 292 
 955 
 4.836

4ª Vara
 9.040 
 118 
 514 
 223 
 82 
 39 
 164 
 244 
 9.328

5ª Vara
 9.519 
 119 
 306 
 420 
 42 
 142 
 213 
 788 
 9.340

6ª Vara
 10.210 
 104 
 739 
 214 
 63 
 220 
 276 
 866 
 10.556

7ª Vara
 8.478 
 118 
 147 
 133 
 16 
 138 
 129 
 1.115 
 8.456

8ª Vara
 6.226 
 122 
 403 
 449 
 25 
 107 
 123 
 813 
 6.170

9ª Vara
 6.721 
 116 
 478 
 478 
 30 
 94 
 148 
 177 
 6.713

10ª Vara
 8.196 
 113 
 91 
 157 
 62 
 91 
 80 
 1.213 
 8.090

11ª Vara
 4.953 
 100 
 2.157 
 437 
 25 
0
 62 
 182 
 6.748  

12ª Vara
 7.027 
 102 
 154 
 185 
 39 
 18 
 108 
 1.181 
 7.041

13ª Vara
 3.569 
 127 
 272 
 516 
 22 
 75 
 174 
 651 
* 5.853

14ª Vara
 7.900 
 124 
 312 
 215 
 36 
 28 
 90 
 627 
 8.057

15ª Vara
 6.561 
 120 
 69 
 192 
 48 
 42 
 149 
 1.235 
 6.468

16ª Vara
 5.189 
 129 
 261 
 293 
 76 
 74 
 122 
 739 
 5.136

17ª Vara
 8.163 
 126 
 250 
 246 
 30 
 106 
 64 
 650 
 8.157

18ª Vara
 7.396 
 134 
 499 
 302 
 53 
 72 
 52 
 590 
 7.602

19ª Vara
 7.562 
 96 
 688 
 284 
0
 252 
 120 
 1.428 
 7.810

20ª Vara
 7.754 
 114 
 94 
 342 
 40 
 14 
 194 
 216 
 7.566

21ª Vara
 7.513 
 121 
 246 
 230 
 32 
 53 
 74 
 540 
 7.565

22ª Vara
 3.637 
 121 
 105 
 152 
 37 
 40 
 121 
 723 
 3.634

23ª Vara
 2.998 
 105 
 192 
 216 
 40 
 45 
 61 
 672 
 2.994

24ª Vara
 2.656 
 109 
 158 
 87 
 41 
 34 
 132 
 515 
 2.761

25ª Vara
 1.964 
 110 
 23 
 41 
 28 
 38 
 103 
 425 
 1.990

26ª Vara
 2.029 
 96 
 24 
 11 
 34 
 7 
 48 
 178 
 2.097

Total
 165.342 
 3.012 
 9.068 
 6.718 
 1.045 
 1.942 
 3.455 
 18.855 
 170.215

* total obtido em função de inspeção geral ordinária.

1ª Subseção - Capital

Varas Criminais

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.136 
 112 
 45 
 102 
 57 
 7 
 51 
 6 
 2.127

2ª Vara
 1.890 
 119 
 18 
 66 
 70 
 5 
 12 
 50 
 1.886

3ª Vara
1.995
 117 
 11 
 54 
 52 
 3 
 7 
 36 
 2.014

4ª Vara
 1.855 
 122 
 33 
 32 
 64 
 9 
 34 
 53 
 1.905

5ª Vara
 2.317 
 124 
 17 
 20 
 67 
 2 
 6 
 33 
 2.369

6ª Vara
 1.551 
 142 
 16 
 39 
 77 
 3 
 6 
 13 
 1.590

7ª Vara
 2.508 
 117 
 11 
 17 
 52 
 2 
 16 
 26 
 2.565

8ª Vara
 2.265 
 145 
 25 
 95 
 88 
 3 
 18 
 7 
 2.249

Total
 16.517 
 998 
 176 
 425 
 527 
 34 
 150 
 224 
 16.705

1ª Subseção - Capital

Varas de Execuções Fiscais

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 60.529 
 149 
 89 
 110 
 3 
0
 138 
 685 
 60.654  

2ª Vara
 61.319 
 199 
 58 
 82 
 6 
 67 
 138 
 119 
 61.421

3ª Vara
 62.734 
 163 
 45 
 344 
 137 
 49 
 201 
 319 
 62.412

4ª Vara
 61.202 
 122 
 37 
 165 
 3 
 21 
 120 
 111 
 61.172

5ª Vara
 48.783 
 125 
 35 
 246 
 4 
 43 
 110 
 472 
 48.650

6ª Vara
 47.906 
 184 
 22 
 81 
 10 
 56 
 108 
 107 
 47.965

7ª Vara
 21.195 
 1.970 
 39 
 96 
 264 
 16 
 141 
 12 
 22.828

8ª Vara
 20.712 
 1.998 
 39 
 126 
 208 
 20 
 86 
 49 
 22.395

9ª Vara
 21.116 
 1.996 
 37 
 1 
 5 
 35 
 117 
 200 
 23.108

10ª Vara
 19.636 
 2.076 
 3 
 211 
 217 
 20 
 137 
 20 
 21.267

11ª Vara
 22.042 
 1.957 
 36 
0
 272 
0
 68 
 38 
 23.763  

12ª Vara
 20.658 
 1.987 
 40 
 75 
 127 
 7 
 337 
 47 
 22.476

Total
 467.832 
 12.926 
 480 
 1.537 
 1.256 
 334 
 1.701 
 2.179 
 478.111

1ª Subseção - Capital

Varas Previdenciárias

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.770 
 100 
 117 
 291 
 13 
 24 
 116 
 536 
 2.659

2ª Vara
 3.000 
 86 
 131 
 62 
 41 
 22 
 83 
 29 
 3.092

3ª Vara
 2.711 
 102 
 143 
 111 
 16 
 38 
 102 
 225 
 2.791

4ª Vara
 3.195 
 90 
 152 
 136 
 21 
 57 
 75 
 130 
 3.223

5ª Vara
 2.846 
 78 
 115 
 157 
 38 
 64 
 69 
 366 
 2.780

6ª Vara
 1.360 
 95 
 32 
 13 
 9 
 27 
 83 
 213 
 1.438

7ª Vara
 1.316 
 108 
 20 
 20 
 6 
 68 
 23 
 210 
 1.350

8ª Vara
 1.211 
 119 
 15 
 29 
 11 
 65 
 101 
 76 
 1.240

9ª Vara
 1.287 
 98 
 32 
0
 28 
 25 
 62 
 248 
 1.364

Total
 19.696 
 876 
 757 
 819 
 183 
 390 
 714 
 2.033 
 19.937

2ª Subseção - Ribeirão Preto

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.577 
 131 
 245 
 416 
 79 
 65 
 115 
 2 
 4.393

2ª Vara
 6.592 
 136 
 108 
 262 
 94 
 60 
 65 
 159 
 6.420

3ª Vara
 4.136 
 128 
 120 
 73 
 69 
 29 
 124 
 65 
 4.213

4ª Vara
 4.305 
 126 
 123 
 94 
 97 
 38 
 128 
 82 
 4.325

5ª Vara
 1.739 
 110 
 15 
 5 
 69 
 29 
 16 
 106 
 1.761

6ª Vara
 1.315 
 116 
 70 
 77 
 94 
 29 
 127 
 56 
 1.301

7ª Vara
 764 
 106 
 76 
 93 
 86 
 22 
 103 
0
 745

8ª Vara
 1.172 
 113 
 92 
 84 
 70 
 32 
 69 
 64 
 1.191

9ª Vara
 20.214 
 149 
 75 
 65 
 124 
 26 
 59 
 305 
 20.223

Total
 44.814 
 1.115 
 924 
 1.169 
 782 
 330 
 806 
 839 
 44.572

3ª Subseção - São José dos Campos

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 6.058 
 165 
 70 
 367 
 81 
0
 71 
 1 
 5.845  

2ª Vara
 4.927 
 151 
 92 
 81 
 77 
 33 
 30 
 498 
 4.979

3ª Vara
 5.393 
 150 
 87 
 24 
 88 
0
 107 
 553 
 5.518  

4ª Vara
 15.963 
 105 
 17 
0
 42 
0
 73 
 4 
 16.043  

Total
 32.341 
 571 
 266 
 472 
 288 
 33 
 281 
 1.056 
 32.385

4ª Subseção - Santos

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.358 
 138 
 118 
 135 
 17 
 93 
 195 
 12 
 4.369

2ª Vara
 5.257 
 149 
 179 
 96 
 42 
 10 
 107 
 38 
 5.437

3ª Vara
 10.871 
 280 
 183 
 157 
 35 
 76 
 121 
 277 
 11.066

4ª Vara
 4.814 
 118 
 217 
 69 
 13 
 54 
 40 
 183 
 5.013

5ª Vara
 6.489 
 271 
 153 
 1 
 30 
 126 
 51 
 22 
 6.756

6ª Vara
 8.615 
 266 
 53 
 16 
 19 
 10 
 122 
 7 
 8.889

Total
 40.404 
 1.222 
 903 
 474 
 156 
 369 
 636 
 539 
 41.530

5ª Subseção - Campinas

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.143 
 176 
 26 
 19 
 91 
 10 
 17 
 19 
 2.225

2ª Vara
 10.159 
 92 
 162 
 177 
 415 
0
 38 
 1.107 
 9.821  

3ª Vara
 8.040 
 85 
 109 
 192 
 436 
 35 
 275 
 160 
 7.571

4ª Vara
 10.011 
 105 
 211 
 102 
 622 
 39 
 109 
 791 
 9.564

5ª Vara
 31.416 
 276 
 10 
 1 
 92 
 5 
 69 
 10 
 31.604

6ª Vara
 386 
 127 
 412 
0
 57 
0
 8 
 159 
 868  

7ª Vara
 369 
 126 
 407 
0
 32 
0
 9 
 16 
 870  

8ª Vara
 377 
 116 
 407 
0
 33 
 1 
 13 
 21 
 866

Total
 62.901 
 1.103 
 1.744 
 491 
 1.778 
 90 
 538 
 2.283 
 63.389

6ª Subseção - São José do Rio Preto

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.610 
 124 
 99 
 128 
 31 
 32 
 100 
 386 
 2.642

2ª Vara
 3.068 
 116 
 175 
 88 
 16 
 6 
 86 
 85 
 3.249

3ª Vara
 4.095 
 86 
 100 
 144 
 17 
 39 
 84 
 499 
 4.081

4ª Vara
 2.359 
 94 
 97 
 251 
 40 
 14 
 52 
 278 
 2.245

5ª Vara
 8.759 
 213 
 23 
 57 
 21 
 21 
 473 
 225 
 8.896

6ª Vara
 9.032 
 188 
 5 
 15 
 14 
 3 
 174 
 176 
 9.193

Total
 29.923 
 821 
 499 
 683 
 139 
 115 
 969 
 1.649 
 30.306

7ª Subseção - Araçatuba

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 8.113 
 426 
 113 
 64 
 257 
 15 
 133 
 222 
 8.316

2ª Vara
 5.889 
 455 
 158 
 60 
 257 
 6 
 71 
 232 
 6.179

Total
 14.002 
 881 
 271 
 124 
 514 
 21 
 204 
 454 
 14.495

8ª Subseção - Bauru

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 11.383 
 253 
 49 
 116 
 153 
 8 
 79 
0
 11.408

2ª Vara
 13.019 
 240 
 57 
 116 
 156 
 14 
 107 
 196 
 13.030

3ª Vara
 4.116 
 627 
 26 
 26 
 433 
 27 
 36 
 20 
 4.283

Total
 28.518 
 1.120 
 132 
 258 
 742 
 49 
 222 
 216 
 28.721

9ª Subseção - Piracicaba

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 13.672 
 182 
 73 
 510 
 119 
 23 
 117 
 1.313 
 13.275

2ª Vara
 9.854 
 212 
 374 
 666 
 106 
 150 
 155 
 29 
 9.518

3ª Vara
 4.295 
 172 
 3 
 126 
 111 
 31 
 66 
 162 
 4.202

Total
 27.821 
 566 
 450 
 1.302 
 336 
 204 
 338 
 1.504 
 26.995

10ª Subseção - Sorocaba

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 10.717 
 483 
 76 
 256 
 121 
 14 
 73 
 352 
 10.885

2ª Vara
 11.860 
 532 
 136 
 244 
 420 
 73 
 82 
 489 
 11.791


 









Total
 22.577 
 1.015 
 212 
 500 
 541 
 87 
 155 
 841 
 22.676

11ª Subseção - Marília

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 7.646 
 121 
 120 
 78 
 26 
 30 
 104 
 55 
 7.753

2ª Vara
 5.085 
 121 
 155 
 99 
 43 
 54 
 126 
 109 
 5.165

3ª Vara
 1.907 
 213 
 12 
 1 
 67 
 28 
 68 
 22 
 2.036


  









Total
 14.638 
 455 
 287 
 178 
 136 
 112 
 298 
 186 
 14.954

12ª Subseção - Presidente Prudente

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.930 
 295 
 197 
 75 
 172 
 22 
 76 
 310 
 5.153

2ª Vara
 4.197 
 309 
 30 
 83 
 124 
 43 
 68 
 165 
 4.286

3ª Vara
 3.704 
 298 
 50 
 6 
 126 
 7 
 51 
 1.006 
 3.913

4ª Vara
 11.806 
 185 
 8 
 125 
 82 
 1 
 19 
 143 
 11.791

Total
 24.637 
 1.087 
 285 
 289 
 504 
 73 
 214 
 1.624 
 25.143

13ª Subseção - Franca

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 9.878 
 224 
 111 
 144 
 45 
 24 
 137 
 507 
 10.000

2ª Vara
 9.883 
 164 
 175 
 81 
 40 
 43 
 186 
 130 
 10.058

Total
 19.761 
 388 
 286 
 225 
 85 
 67 
 323 
 637 
 20.058

14ª Subseção - São Bernardo do Campo

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 10.471 
 203 
 106 
 60 
 43 
 32 
 141 
 545 
 10.645

2ª Vara
 9.524 
 231 
 111 
 9 
 64 
 30 
 105 
 430 
 9.763

3ª Vara
 9.629 
 178 
 163 
 47 
 38 
 33 
 16 
 240 
 9.852

Total
 29.624 
 612 
 380 
 116 
 145 
 95 
 262 
 1.215 
 30.260

15ª Subseção - São Carlos

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 12.493 
 298 
 50 
 81 
 71 
 75 
 62 
 426 
 12.614

16ª Subseção - Assis

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 6.328 
 214 
 58 
 109 
 44 
 73 
 148 
 85 
 6.374

17ª Subseção - Jaú

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 9.418 
 409 
 88 
 437 
 177 
 94 
 173 
 34 
 9.207

18ª Subseção - Guaratinguetá

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 6.037 
 90 
 55 
 50 
 15 
 3 
 56 
 207 
 6.114

19ª Subseção - Guarulhos

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 3.674 
 199 
 52 
 169 
 75 
 50 
 95 
 44 
 3.631

2ª Vara
 2.838 
 217 
 61 
 78 
 85 
 10 
 95 
 295 
 2.943

3ª Vara
 26.734 
 443 
 4 
 21 
 102 
 5 
 127 
 5 
 27.053

Total
 33.246 
 859 
 117 
 268 
 262 
 65 
 317 
 344 
 33.627

20ª Subseção - Araraquara

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 7.758 
 602 
 90 
 64 
 626 
 58 
 71 
 8 
 7.702

21ª Subseção - Taubaté

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 9.443 
 278 
 21 
 95 
 112 
 72 
 104 
 248 
 9.463

22ª Subseção - Tupã

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.010 
 123 
 11 
 54 
 30 
 43 
 37 
 36 
 2.017

23ª Subseção - Bragança Paulista 

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.962 
 176 
 69 
 109 
 36 
 30 
 132 
 30 
 5.032

24ª Subseção - Jales 

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.124 
 225 
 12 
 58 
 32 
 33 
 64 
 94 
 4.238

25ª Subseção - Ourinhos 

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 6.613 
 529 
 16 
 21 
 351 
 1 
 25 
 136 
 6.785

26ª Subseção - Santo André

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 9.781 
 215 
 20 
 186 
 84 
 107 
 189 
0
 9.639

2ª Vara
 9.258 
 237 
 21 
 133 
 64 
 81 
 139 
 60 
 9.238

3ª Vara
 9.112 
 228 
 23 
 47 
 40 
 116 
 259 
 253 
 9.160

Total
 28.151 
 680 
 64 
 366 
 188 
 304 
 587 
 313 
 28.037

27ª Subseção - São João da Boa Vista 

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.463 
 235 
 49 
 68 
 86 
 56 
 94 
 7 
 2.537

Relatório Estatístico da Primeira Instância

Seção Judiciária do Estado do Mato Grosso do Sul

1ª Subseção - Campo Grande

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 4.576 
 174 
 25 
0
 45 
 8 
 61 
 303 
 4.722

2ª Vara
 4.072 
 146 
 107 
 134 
 220 
 27 
 35 
 249 
 3.944

3ª Vara
 3.976 
 150 
 32 
 64 
 186 
 8 
 87 
 131 
 3.900

4ª Vara
 3.717 
 142 
 73 
 84 
 99 
 3 
 96 
 471 
 3.746

5ª Vara
 6.700 
 273 
0
 13 
 21 
 18 
 32 
 47 
 6.921

6ª Vara
 6.707 
 266 
0
 41 
 16 
 1 
 26 
 19 
 6.915

Total
 29.748 
 1.151 
 237 
 336 
 587 
 65 
 337 
 1.220 
 30.148

2ª Subseção - Dourados

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 7.253 
 1.369 
 25 
 306 
 242 
 80 
 63 
 173 
 8.019

3ª Subseção - Três Lagoas

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 1.476 
 371 
 4 
 78 
 15 
 16 
 6 
 28 
 1.742

4ª Subseção - Corumbá

Varas
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

1ª Vara
 2.370 
 102 
 3 
 46 
 9 
 9 
 52 
 6 
 2.411

Resumo Geral

Seção Judiciária
Saldo Anterior
Distribuídos
Devolvidos pelo TRF
Arquivados
Redistribuídos a outros juízos
Remetidos ao TRF 
Sentenças Proferidas
Conclusos para Sentença
Total em Tramitação

São Paulo
1.194.394
33.486
17.820
17.560
11.187
5.252
13.136
38.302
1.214.199

Mato Grosso do Sul
40.847
2.993
269
766
853
170
458
1.427
42.320

Total
1.235.241
36.479
18.089
18.326
12.040
5.422
13.594
39.729
1.256.519

São Paulo, 30 de julho de 2003.

BAPTISTA PEREIRA

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

